Loquimur hic de a&ione, qualis datur in rebus finitis. Etenim 
ut notiones reales confequamur, eas defumimus a rebus exiftentibus, 
quatenus nobis obfervabilia in iisdem deprehendimus. Jam vero non 
exiftunt nifi res finita:, quae a nobis obiervar; poflunr, atque adeo 
etiam notiones ab iis derivatae iisdem propriae funt. Etfi aurem prae
ter res finitas exiftat etiam ens infinitum, nempe Deus; non tamen 
ideo opus eft, ut fignificatum condamus terminorum abftradorum 
generalem , qui fine ulla mutatione Sc enti infinito Deo, & rebus fini
tis conveniat. Etenim ubi differentiam interens finitum & infinitum 
in fequentibus expofuerimus; haud difficulter offendetur, quo fenfu 
de ente infinito ob quandam analogiam ufurparipeffinttermini, qui
bus in finitis defignatur, quod enti infinito repugnat. Loquimur 
enim ob defe&um terminorum de ente infinito, quemadmodum de 
finito; fed ubi de infinito fermo fuerit, eum interpretamur eo modo, 
qui enti infinito convenit. Neque hic hifce molimur aliquid novi, 
fed quod ufu a philofophis dudum receptum fuit,quemadmodum fuo lo
co oftendemus, ipfi feripturae facra: approbarum, quae de Deo lo
quitur humano more, etfi velit intelligi verba eo modo, qui Deum 
deceat; cujus rei exempla alibi jam dedi («^./.91 Nempefi 
notio fubjedi conftiterit, ea praedicati notio admitti nequit, quae ei
dem repugnat (/. cit. Lcg.}. Abfit igitur, ut ex notione noftra adH- 
©nis quis inferat, pioprerea quod Deo tribuatur a&io, admittendas 
die in eodem mutationes & quaedam, qua in tempore fiunt. Hic 
confequentiariorum gratia monemus, qui cum ignorantia malitiam 
conjungunt. Ignorantiam enim fapir, tum quod ad ens infinitum 
applicari velint notiones, qua: nonnifi enti finito conveniunt, ab eo
dem quippe abftradae i tum quod cos fugiat, quid in philofophia &ipfa 
feriptura facra ufu fit receptum : malitiam vero fapir, quod amori
bus imputent, qua: iisdem imputari non poflent, fi vel maxime ex 
eorum notionibus fequerentur. Fingamus enim ex notione adionis, 
quam dedimus f/. 71 f) , fequi, Deum efle mutationi obnoxium. 
Non tamen inde colligi poteft, nos Deo tribuere mutationem, tribuere 

• ulia, quae in tempore in ipfo fiunrj fed colligitur faltem, notionem
- adju-
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adionis efle falfam, quatenus nempe habetur pro notione adeo gene
rali, ut enti Se infinito, & finito fimul conveniar. Qui vero fecundum rei 
veritatem judicat, isex notione ifta colligit, notionem ad ion is non con
venire nifi enti finito, nequaquam autem infinito, fed in infinito ad* 
mitti adionem, quatenus quid in eo deprehenditur, quod eft adio. 
nibus finitorum analogum. Si quis vero eontenderit notionem adi
onis formari debere generalem , quas 8c enti finito , & infinito fimul 
conveniat; ea quidem qu^ftio alterius generis eft, quam inferius ex
pendemus. Perfpicaciores, qui a cavillandi & criminandi ftudio alie
ni funt, talia per fe vident,